(t) Petra, in comm. *const. VII Pii II, n. 19 (toni. V, pag. 150)*; Pirhing, *I, XI, n. 95*; Suarez, *De censuris, disp. XXXI. sect. I, n. 71* S. Alph., *17. n. 799*; Riganti, in *Ileg. XXI V Cancell. Apost., § IV. n. 24*; Boeninghauscn, *I, pag. IV Asegu.*; Lehinkuhl, *II, 1009, probabiliter.*

(2) D'Annibale, *I, § 411, not. 26*; Diana, *p. IV, tract. II, η.*; Gonzalez, in comm. *cit. cap. 5*; Suarez, *De censuris, disp. XXXIV. sect. IV, η. ~.*

(3) Thesaurus, *II. XI, v. Censura.*

praesertim cum graxes doctores contradicant; consuetudo autem gratuito asseritur.

364. Pariter dubitatur num irregularitas contrahatur, si actus ordinis fuit nullus. Si actus fuit nullus, non ex defectu intentionis in ministro, sed ex alio capite, irregularitas manet, sive minister excommunicates, interdictus, suspensus, dignoscat, sive ignoret nullitatem, quia quantum est in se, celebrat officia divina contra censuram. Hinc e. g. sacerdos vitandus (ideoque carens jurisdictione) absolvens a peccatis est irregularis (1) ; secus sequeretur absurdum, nempe toleratum absolventem a peccatis fieri irregularem, vitandum non fieri. Hinc etiam erit irregularis episcopus excommunicatus, interdictus, suspensus, qui ordinat hominem reluctantem, aut Ibeminam ; sacerdos qui absolvit poenitentem, carentem dolore necessario, aut rebaptizat baptizatum ; in quo ultimo casu proinde duplex erit irregularitas. Si actus fuit nullus ex defectu intentionis in ministro, sed illum actum comitatur accessorius actus golemnispotestatis ordinis qui ab intentione agentis statum non capit, irregularitas manet, si non ex principali actu nullo, saltem exactu accessorio. Hinc e. g., sacerdos excommunicatus solemniter baptizans, aut Missam celebrans sine intentione necessaria, est irregularis saltem ratione caeremoniarum. Tandem quaestio est num irregularitas contrahatur praecise ex ipsomet actu nullo ob deficientem intentionem ministri excommunicat!, interdicti, suspensi, qui simulate egit ; de qua quaestione vide *n. 370*.

365. 2° IT illud officium divinum exercuerit habens *relativam potestatem ordina* she ordinatione sive privilegio seu commissione receptam ; nam in citatis juribus haec irregularitas statuitur in clericum (pii sua potestate ordinis in celebratione divinorum officiorum utitur siculi prius, non obstante censura seu poena. Proinde laicus hanc irregularitatem numquam contrahit officium divinum celebrans; qui insuper exinde probabiliter nec contrahit irregularita-

ti Schmalz., V, *XXVII*, *n. 21 sequ.* ; Suarez, *De censuris, disp XI sect. III, η. 13* ; Reiff., V, *XXVII*, *η. I*.